
 
Comune di Bienno 

 Provincia di Brescia  
Piazza Liberazione, 1 25040 Bienno (BS) – C.F. 81002430171 P.IVA 00723590980 

Tel. 0364 40 001 – www.comune.bienno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.bienno.bs.it 
 

  

AREA DI VIGILANZA  

ORDINANZA N° 29 del 01/12/2025  

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN BIENNO – PER CANTIERE STRADALE 
IN VIA RE,17.   

 
IL RESPONSABILE 

 
 
Preso atto che si rende necessario:   

- Creare un’area di cantiere lungo Via Re, 17 antistante il fabbricato “Orsatti”, per la posa di 
una gru edile da parte dello studio tecnico Ing. Riccardo Rossa, con sede a Breno, in Via F. 
Canevali 14/c;  

 
Considerato che lo svolgimento di predette attività comporta la temporanea revisione della 
circolazione veicolare fino al termine dei lavori;  
 
Al fine di consentire il regolare svolgimento dei lavori, salvaguardare l’interesse collettivo e 
tutelare la pubblica incolumità;  
 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 s.m.i., ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, nr. 
495 s.m.i.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, R. D. 18 giugno 1931, nr. 773 s.m.i., ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione, R.D. 6 maggio 1940, nr. 635 s.m.i.; 
 
Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 s.m.i., inerenti le competenze e le attribuzioni del 
Sindaco; 
 
 

ORDINA 
 
 

Punto 1 
 
Studio Tecnico Rossa: con decorrenza da Giovedì 8 e fino a Mercoledì 28 Gennaio a.c., ma 
comunque fino al termine dei lavori, lungo Via Re, all’altezza del civico 17, e precisamente in 
corrispondenza del cantiere stradale all’uopo individuato e segnalato, è istituito il divieto di transito, 
consentendo comunque il passaggio pedonale. 
 
 

Punto 2 

http://www.comune.bienno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.bienno.bs.it


 
Comune di Bienno 

 Provincia di Brescia  
Piazza Liberazione, 1 25040 Bienno (BS) – C.F. 81002430171 P.IVA 00723590980 

Tel. 0364 40 001 – www.comune.bienno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.bienno.bs.it 
 

  

 
Lo Studio di cui ai Punti 1, direttore dei lavori, di cui in premessa, è obbligato ad adottare 
tutte le cautele possibili al fine di evitare incidenti e, mediante il posizionamento della 
prescritta segnaletica stradale, a rendere visibile sia di giorno che di notte il cantiere di lavoro.   
 
Per le violazioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente 
Codice della Strada, nonché, la sanzione amministrativa accessoria della rimozione forzata dei 
veicoli. 
 
Gli obblighi e divieti di cui ai punti precedenti non si applicano ai seguenti veicoli di Polizia, 
d’Emergenza, di Soccorso, i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele 
necessarie a garantire la sicurezza della circolazione, ivi compresa la preventiva verifica della 
fattibilità del transito. 
 
Adeguata pubblicità verrà data mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini 
di legge, nonché mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale.  
 
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’Art. 12 C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 gg al T.A.R., 
ovvero, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario entro 120 gg al Capo dello Stato.  
 
 
  
Bienno, lì 01/12/2025  
 
 
 
 
        Il Sindaco 
        Bettoni Ottavio / Namirial 
S.p.a./02046570426 
 

http://www.comune.bienno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.bienno.bs.it

